
1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021

paragraf text

schválený 

rozpočet

rozpočet po 

změnách

výsledek od 

počátku roku

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

Daňové příjmy 8 114 346,00 8 126 696,00 10 001 198,03

Poplatek za provoz systému KO 264 000,00 264 000,00 264 432,00

Poplatek ze psů 12 000,00 12 000,00 12 150,00

Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 2 860,00

Daň z hazardních her 35 000,00 35 000,00 80 475,85

Daň z nemovitosti 450 000,00 450 000,00 450 974,54

Zrušený odv.z loterií apod.her 0,00 0,00 3,96

Přijaté transfery (dotace) 2 148 577,00 8 429 124,13 8 429 124,13

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00 0,00 19 200,00

2119 Ost.záležitosti těžeb.průmyslu a energ. 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

3341 Rozhlas a televize 300,00 300,00 100,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 0,00 21 086,97

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00 25 000,00 22 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 26 071,00 26 071,00 50 169,00

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00 100 000,00 131 170,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00 0,00 343 000,00

CELKEM PŘÍJMY 12 177 294,00 18 470 191,13 20 827 944,48

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

1039 Ost. záležitosti lesního hospodářství 20 000,00 20 000,00 0,00

2119 Ost. záležitosti těžeb. Průmyslu 0,00 13 294,70 13 294,70

2212 Silnice 2 493 322,00 6 050 986,17 6 044 756,50

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 550 000,00 550 000,00 354 558,00

2292 Dopravní obslužnost 30 000,00 31 851,52 31 851,52

2310 Pitná voda 68 400,00 68 400,00 68 400,00

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 75 000,00 271 891,00 271 891,00

3113 Základní školy 1 052 400,00 1 449 470,20 1 440 470,20

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00 20 000,00 7 056,00

3341 Rozhlas a televize 0,00 56 257,00 56 257,00

3349 Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00 60 000,00 39 999,86

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 350 000,00 350 000,00 208 079,20

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 430 750,00 430 750,00 145 329,35

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 248 366,00 1 630 596,36 1 624 756,56

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci aj.) 20 000,00 20 000,00 12 995,00

3525 Hospice 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 15 000,00 15 000,00 10 000,00

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00 30 000,00 1 197,90

3631 Veřejné osvětlení 595 000,00 595 000,00 567 700,91

3632 Pohřebnictví 60 000,00 62 017,00 62 017,00

3633 Výstavba a údržba místních inženýr.sítí 0,00 492 145,00 492 145,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 50 000,00 50 000,00 27 806,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00 60 000,00 23 575,64

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 765 500,00 765 500,00 696 297,23

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 70 000,00 70 000,00 36 414,08

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 2 286 356,00 0,00 0,00

3727 Prevence vzniku odpadů 0,00 2 142 477,50 2 142 477,50

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 150 000,00 558 249,00 234 701,97

4379 Ost.služby a činn. v obl. soc. prevence 0,00 5 000,00 5 000,00

5213 Krizová opatření 0,00 10 000,00 7 110,00

5299 Ost.záležitosti civ.připr.na kriz.st. 0,00 50 000,00 50 000,00

5512 Požární ochrana - dobr.část 100 000,00 3 416 948,95 3 388 986,06

6112 Zastupitelstva obcí 962 000,00 962 000,00 941 777,00

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00 18 657,87 18 657,87

6171 Činnost místní správy 555 200,00 555 200,00 513 452,37

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 5 000,00 5 000,00 466,80

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 45 000,00 47 192,00 47 192,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00 0,00 343 000,00

6399 Ostatní finanční operace 0,00 12 350,00 12 350,00

CELKEM VÝDAJE 12 177 294,00 20 956 234,27 19 952 020,22

Schválený závěrečný účet obce OSLAVICE za rok 2021



schválený 

rozpočet

rozpočet po 

změnách

výsledek od 

počátku roku

Daňové příjmy 8 877 346,00 8 889 696,00 10 812 094,38

Nedaňové příjmy 1 151 371,00 1 151 371,00 1 239 975,97

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 3 750,00

Přijaté transfery (dotace) 2 148 577,00 8 429 124,13 8 772 124,13

PŘÍJMY CELKEM 12 177 294,00 18 470 191,13 20 827 944,48

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 343 000,00

Příjmy celkem po konsolidaci 12 177 294,00 18 470 191,13 20 484 944,48

Běžné výdaje 9 588 157,00 14 295 915,96 13 524 725,16

Kapitálové výdaje 2 589 137,00 6 660 318,31 6 427 295,06

VÝDAJE CELKEM 12 177 294,00 20 956 234,27 19 952 020,22

konsolidace výdajů 0 0 343 000,00

Výdaje celkem po konsolidaci 12 177 294,00 20 956 234,27 19 609 020,22

Komentář k některým výdajům z rozpočtu obce:

6 044 756,50

pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 29 500,00

pol. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 048,00

pol. 5139 Nákup materiálu 4 712,17

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 51 021,00

pol. 5171 Výdaje na dodavatel.zajiš.opravy a údrž. (oprava silnic) 5 951 475,33

 

§ 3113 Základní školy 1 440 470,20

pol. 5123 Podlimitní technické zhodnocení (Zastínění pískoviště) 14 907,20
pol. 5139 Nákup materiálu 12 068,00
pol. 5169 Nákup ostatních služeb 4 509,00

pol. 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údržby 18 610,00

pol. 5331 Neinvestiční příspěvek zřízeným PO 814 000,00

pol. 5336 Neinvestiční transf. zřízeným PO (dotace šablony III) 551 876,00

pol. 5492 Dary obyvatelstvu (příspěvek prvňáčkům) 24 500,00

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře (výdaje na kulturní dům): 208 079,20

pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 23 712,00

pol. 5139 Nákup materiálu  5 240,00

pol. 5151 Studená voda  5 507,00

pol. 5153 Plyn 60 200,00

pol. 5154 Elektrická energie 86 407,20

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 3 406,50

pol. 5171 Výdaje na dodav.zajiš.opravy a údržby 23 606,50

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 624 756,56

pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 12 799,00

pol. 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 61 271,14

pol. 5139 Nákup materiálu 23 439,11

pol. 5151 Studená voda 1 340,00

pol. 5154 Elektrická energie 76 029,00

pol. 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 832,00

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 28 549,45

pol. 5171 Výdaje na dodavatel. zajiš. opravy 2 768,50

pol. 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 161,00

pol. 6121 Budovy, haly a stavby (Zázemí pro ZŠ ve sportovním areálu) 1 409 567,36

§ 5512 Požární ochrana - dobr. část 3 388 986,06

pol. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 22 916,34

pol. 5139 Nákup materiálu 1 674,95

pol. 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 743,00

pol. 5163 Služby peněžních ústavů 10 393,00

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 20 499,81

pol. 5171 Výdaje na dodavatel. zajiš. opravy 8 810,01

pol. 6121 Budovy, haly a stavby (Stavba hasičská zbrojnice) 3 316 948,95

§ 2212 Silnice



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu nebo www.oslavice.cz (výkaz FIN 2-12M).

2. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM  A ROZPOČTŮM KRAJŮ 

Získané dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem

název dotace + účel ÚZ položka částka

Neinv. dotace SR: volby do parlamentu 98071 4111 18 657,87

Neinv.dotace SR: kompenzační bonus pro obce 98037 4111 139 657,58

Neinv. dotace SR: výkon státní správy 4112 159 800,00

Ost.neinv. dotace ze st.rozpočtu - veřej.prosp.práce 13101 4116 72 057,00

Ost.neinv.dotace ze SR-MMR-obnova míst.komunik. 17058 4116 4 399 218,00

Ost.neinv.dotace ze SR-šablony III - pro ZŠ 33063 4116 517 132,00

Neinv. dotace od krajů: zájm.a sport.aktivity dětí 00304 4122 6 944,00

Neinv. dotace od krajů: webové stránky ZŠ 4122 34 744,00

Neinv.dotace od krajů: kniha Oslavice 4122 41 250,00

Ost.př.dotace ze SR-hasička 14502 4216 2 939 663,68

Inv. př. transfery od krajů-kamenná dlažba ke kapli  4222 100 000,00

 

3. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ A DOTACÍ V ROCE 2021

Poskytnuno - komu Účel výše Kč

Dotace - stolní tenis - TK AUTOCOLOR činnost sportovního klubu 8 000,00

Dotace - tenisový turnaj tenisový turnaj 4 995,00

SVK Žďársko členský příspěvek 68 400,00

SVK Žďársko 157 863,00

Mikroregion Velkomeziřísko - Bítešsko členský příspěvek 10 944,00

Domácí hospic Vysočina finanční dar 10 000,00

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina finanční dar 10 000,00

Mikroregion Velkomeziřísko - Bítešsko finanční dar kompostéry 234 870,00

Mikroregion Velkomeziřísko - Bítešsko finanční dar štěpkovač 45 357,00

Linka bezpečí finanční dar 5 000,00

Finanční dar do veřejné sbírky - tornádo na jižní Moravě 50 000,00

4. MAJETEK

Majetek obce je evidován na majetkových účtech - 013, 018, 019, 021, 022, 028, 031, 069

účet 013 Software 70 540,00

účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 19 344,00

účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 108 900,00

účet 031 Pozemky 5 915 658,37

účet 032 Kulturní předměty 99 200,00

účet 021 Stavby 65 971 144,33

účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 951 138,00

účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 418 103,47

účet 042 Nedokončený dlohodobý hmotný majetek 4 443 215,53

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou č. 270/2010 Sb. byla provedena

inventarizace veškerého majetku k 31.12.2021. Inventarizační zpráva a soupisy jsou k nahlédnutí na OÚ.

Stav běžného účtu Komerční banka k 31.12.2021 9 128 464,83

Stav běžného účtu ČNB k 31.12.2021 7 062 468,44

Stav pokladny k 31.12.2021 2 963,00

8 429 124,13 Kč

příspěvek na vodovod a 

kanalizaci Zadní díly-dodatek č.1



5. CIZÍ PROSTŘEDKY - PŘEHLED ČERPÁNÍ A SPLÁTEK ÚVĚRŮ A PŮJČEK

Účet půjčky                 Výše půjčky roční splátka zůstatek splatnost půjčky

0 0 0 0 0

6. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE OSLAVICE ZA ROK 2021

Přezkoumání hospodaření obce provedl Ing. Luboš Liška, Demlova 1992/2, 594 01 Velké Meziříčí,

IČ: 64272443, oprávnění č. 1974 o zápisu do seznamu auditorů vedeného KAČR.

Auditor provedl přezkoumání hospodaření v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustan.

§ 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Vyjádření: Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření obce Oslavice za rok 2021, jsem nezjistil

žádné skutečnosti, která by mě vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedených v bodě III. této zprávy. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2021 jsem nezjistil žádné chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy je k nahlédnutí na Obecním úřadě nebo na www.oslavice.cz.

7. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ OBCÍ OSLAVICE:  ZÁKLADNÍ ŠKOLY a 

MATEŘSKÉ ŠKOLY OSLAVICE ZA ROK 2021

náklady celkem - hlavní činnost 10 022 990,74 doplňková činnost 60 698,00
výnosy celkem - hlavní činnost 10 020 053,74 doplňková činnost 63 635,00

výsledek hospodaření -  hlavní činnost -2 937,00 doplňková činnost 2 937,00

Výsledek běžného účetního období 0,00

Z rozpočtu obce byl poskytnut v roce 2021 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 814 000 Kč.

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace - Základní škola a mateřská škola Oslavice - včetně všech 
zákonem předepsaných výkazů je uložena na Obecním úřadě.

Zpracovala: Olga Vidláková - účetní, v.r. Ing. Pavel Janoušek, v.r.
starosta obce

  

 

  

dne:  19.4.2022


